ГУБЕРНАТОР ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 октября 2001 г. N 240

ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ ИЗ ПЕРЕЧНЯ РЕДКИХ И

НАХОДЯЩИХСЯ ПОД УГРОЗОЙ ИСЧЕЗНОВЕНИЯ
ПОЗВОНОЧНЫХ ЖИВОТНЫХ, ЗАНЕСЕННЫХ В

КРАСНУЮ КНИГУ ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 65 Закона Российской Федерации от 19.12.91 N 2060-1 "Об охране окружающей
природной среды", статьей 8 Закона ЕАО от 26.02.99  N 88-ОЗ "Об охоте и охотничьем хозяйстве" и
постановлением губернатора ЕАО от 18.05.98 N 111 "О порядке ведения Красной книги Еврейской автономной
области", на основании решения межведомственной комиссии по редким и находящим под угрозой исчезновения
позвоночным животным, растениям и грибам, а также в целях рационального природопользования на территории
Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить  из перечня редких и находящихся под угрозой исчезновения позвоночных животных,

занесенных в Красную книгу Еврейской автономной области, утвержденного постановлением главы
администрации ЕАО от 16.01.94 N 16 "Об утверждении перечня редких и находящихся под угрозой исчезновения
видов позвоночных животных, занесенных в красную книгу ЕАО" следующие виды:

Сибирский углозуб
Тетерев
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Биробиджанер Штерн".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице - губернатора области (Антонова

Г.А.).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области
Н.М.ВОЛКОВ